
令和３年４月吉日 

池田市立小・中・義務教育学校 保護者各位 

池田市教育委員会 

家庭学習用モバイル Wi-Fi ルーターの貸与に係る希望申請について 

 平素より本市の教育行政にご理解・ご協力いただきありがとうございます。 

 さて、本市では、文部科学省が掲げる GIGA スクール構想のもと、児童生徒に１人１台のタブレッ

ト端末を整備し、ICT を効果的に活用した学びの充実を推進しています。今年度からは、タブレット

端末を家庭学習においても積極的に活用し、学力向上に向けた取り組みを一層促進してまいります。 

 つきましては、家庭において効果的にタブレット端末を活用するため、無線 LAN によるインター

ネット接続環境が整っていない家庭を対象に、モバイル Wi-Fi ルーターの貸し出しを行います。貸

し出しを希望される場合は、下記の希望申請票をご提出いただきますようお願い申し上げます。 

１． 貸出目的 

・オンライン上の教材や動画を活用した家庭学習への活用 

・臨時休業時における学校と家庭をつないだオンライン学習、オンライン授業等での活用 

２． 貸出対象 

・無線 LAN インターネット環境（使用量制限なし）が整っていない家庭 

３． 貸出期間 

・令和３年度内 

４． 申請方法 

・下記「希望申請票」にご記名の上、学校までご提出ください。 

５． 申請期日 

・令和３年 4 月 30 日 （ 金 ）

６． 留意事項 

※通信容量は５GB/月です。学習目的以外には使用しないようお願いいたします。 

希望申請票

別紙「モバイル Wi-Fi ルーター使用上の確認事項」を理解の上、モバイル Wi-Fi ルーターの貸与

を希望します。 

※ご家庭に無線 LAN インターネット環境（使用量制限なし）がある場合は貸与の対象となりません。 

（   ）年（   ）組（   ）番 名前（            ） 

キ リ ト リ 

＜本件に対するお問い合わせ＞ 
池田市教育センター 072－751-4971 


